de l'évêque de Glermont ou autres prélats, 2 Mss. inimicum.

se procura et fit notifier cette bulle. Il ^ Mss. donatum.
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1

priore vestri monasterii nuUatenus invitati; a fratribus etiam

Cluniacensis ordinis obedientiam et reverentiam exigere vel

extorquere, ac in ipsos ubilibet commorantes jurisdictionem

exercere; interdicti et excommunicationis sententias proferre;

in prioratibus et cellis ejusdem ordinis, que nunc sine abbate,

Ciuniacensi monasterio sunt subjecti, abbates ordinare; infra

parrochias locorum eidem monasterio subjectorum absque Clu-

niacensis abbatis assensu, ecclesias et capeilas construere; cimi-

teria benedicere; de vestris monachis et monasteriis judicare,

ad judicia sua eos invitos protrahere, ac pro controversiis vestris

in parrochianos homines et servientes vestros animadvertere

presumentes, quamquam archiepiscopi et episcopi in quorum
diocesibus facultates vestre consistunt, si contra eumdem monas-

terium vel monachos ipsos aliquid questionis habuerint, te, fili

abbas, tuos que successores, ex indulto sedis apostolice, debeant

appellare, ac, si lis per nos diffiniri nequiverit, ad eandem sedem

referri ejus suo judicio terminanda.

Cum autem sit a predicta sede statutum ut omnes ecclesie,

capelle et cimiteria vestra libéra et immunia ab omni exactione

consistant, et fratres cellarum seu locorum vestrorum ubilibet

positorum pro interdicto ac excommunicatione quibuslibet sus-

pensionem divinorum officiorum minime patiantur, et tam

monachi predictorum locorum quam eorum famuli, et qui se

monastice professioni devoverint divine servituti officiis cele-

brenturet débite peragant sépulture, prelati vos uti libère statutis

hujusmodi non permittuntur, nec diocesani episcopi aut officiales

eorum presentatos sibi a nobis ad parrochiales ecclesias quas

habetis sacerdotes admittunt, nec celebrare in eis divina officia

patiuntur eosdem^ prout vobis est ex apostolice sedis benignitate

concessum, si dicti episcopi vel officiales presentatos eosdem
nialitiose non duxerunt admittendos. Preterea, cum, ex indul-

gentia sedis ejusdem, ecclesiarum vestrorum* décimas que a

' Mss. nostrarum.
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laicis detinentur si, secundum decet, ab eorum potestate sub-

trahere vestre religionis reverentia poterit, ad vestrum et pau-

perum gubernationem vobis et ordini vestro liceat retinere, ac

laicos vel clericos seculares per loca vestra ad conversionem sive

ad sepulturam suscipere, nisi pro certis criminibus fuerint excom-

municationis sententia innodati, iidem super hiis vobis temere

se opponunt, alium quam Cluniacensem ordinem in parrochiis

ad jus vestrum spectantibus de novo creare nichilominus presu-

mentes, licet ab eadem sede id fieri cuilibet inhibitum sit

expresse.

Ad hec, cum vos et fratres vestri ubilibetcommorantes conve-

niri vel ultra duas dietas a monasteriis vestris ad judicium

pertrahi seu ad cujuslibet provisionem compelli per litteras

apostolicas non possitis nec alicui liceat auctoritate ipsarum in

fratres ipsos jurisdictionem aliquam exercere, nisi cedem littere

plenam de ordine vestro et indulgentia vobis super his ab eadem

sede concessa fecerint mentionem ipsi prelati et alii a sede

apostolica delegati, induigentiam hujusmodi voluntate propria

non servantes, super hiis vos sepius aggravant et perturbant.

Audivimus^ preterea quod non mediocriter movet nos nec

modicum vestre derogat libertati quod aliqui prelati ecclesiarum

et ofïiciales eorum, licet in vos et alios ordinis Cluniacensis

monachos et conversos ubilibet commorantes, pro eo quod estis

apostolice sedis privilegiis et indulgenciis communiti, eis non

liceat excommunicationis aut interdicti sententiam promulgare,

in molentes tamen in molendinis et coquentes in furnis, in contra-

hentes vobiscum quibuscumque contractibus, et in servientes

et familias vestras, et in locantes eis opéras suas^ in illos etiam

qui missas et [horas vestras audiunt, décimas, redditus et obla-

tiones ac alla vobis débita reddunt, seu alias vobis communicant,

et excommunicationis et interdicti sententias fulminare, acconces-

siones tam ab eorum predecessoribus quam aliis Christi fidelibus

liberalitate pia et provida ordini vestro factas revocare voluntate

* Mss. Odivimus.
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propria, ne dicamus potius temeritate, presumunt, bona que in

eorum continentur diocesibus arrestari et detineri, tamdiu per

violentiam facientes, donec super hiis eorum voluntati fuerit

satisfactum, alias vobis gravamina et injuriis multipliciter infe-

rendo; sicquid fiat^ ut exemptio concessa vobis, causa solatii et

quietis, [non], generet vobis dispendium et laborem, quare nobis

humiliter supplicastis ut tantis vestris gravaminibus et jacturis

providere misericorditer curaremus.

Nos itaque, ad instar felicis recordationis Alexandri IIII,

Urbani IIII et démentis IIII predecessorum nostrorum Roma-
norum pontificum, volentes de cetero tam abusivas enormitates